
DESCRIPCION INGRESOS  2026

PRIREC05
Fecha   :
Hora     :  

10/12/25
08:56:27

Grupo
Sub-Grupo

Orígen
Detalle  FF

LEY Nº 7609
EJERCICIO FISCAL 2026 

ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS
INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA  22           91.794.893.312

 23

  100

  200

INGRESOS CORRIENTES

INGRESOS DE CAPITAL

          75.149.817.157

          16.645.076.155

  130

  140

  150

  160

  190

  210

  220

INGRESOS NO TRIBUTARIOS

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

RENTAS DE LA PROPIEDAD

OTROS RECURSOS CORRIENTES

VENTA DE ACTIVOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

             600.000.000

          25.950.542.152

          48.077.205.164

             100.000.000

             422.069.841

             100.000.000

          16.545.076.155

  131

  141

  142

  152

  155

  157

  163

  191

  211

  222

REGALIAS

VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO

OTRAS TRANSFERENCIAS

TRANSF. CONSOL. ENTRE ENT. DESCENTRALIZADAS

ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS

OTROS RECURSOS

VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL

TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO

             600.000.000

           5.000.000.000

          20.950.542.152

          29.353.799.378

           1.795.474.256

          16.927.931.530

             100.000.000

             422.069.841

             100.000.000

          16.545.076.155

   99

    3

    4

    3

    4

   12

   13

   50

   10

   20

   99

    9

   10

   80

OTROS

VENTA DE BIENES AGRICOLAS

VENTA DE BIENES PECUARIOS ( GANADEROS )

VENTA DE SERVICIOS AGRICOLAS

VENTA DE SERVICIOS PECUARIOS ( GANADEROS )

SERVICIOS VARIOS

VENTA DE SERVICIOS DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS

APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO

OTROS APORTES

RECURSOS INSTITUCIONALES

VARIOS

VARIOS

VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL

APORTES DEL GOB.CENTRAL CON RECURSOS DEL CREDITO EXTERNO

             600.000.000

           1.500.000.000

           3.500.000.000

           3.500.000.000

             500.000.000

          16.150.542.152

             800.000.000

          29.353.799.378

           1.795.474.256

          16.927.931.530

             100.000.000

             422.069.841

             100.000.000

          16.545.076.155

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 10

 30

 30

 30

 30

 30

 20


