

**LEY N° 7609**  
**EJERCICIO FISCAL 2026**

Grupo	Sub-Grupo	Origen	DETALLE FF	DESCRIPCION	INGRESOS	2026
				<b>23 ENTES AUTÓNOMOS Y AUTÁRQUICOS</b>		
				<b>22 INSTITUTO PARAGUAYO DE TECNOLOGIA AGRARIA</b>		<b>91.794.893.312</b>
<b>100</b>				<b>INGRESOS CORRIENTES</b>		<b>75.149.817.157</b>
130				INGRESOS NO TRIBUTARIOS		600.000.000
131				REGALIAS		600.000.000
99	30	OTROS				600.000.000
140				VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA		25.950.542.152
141				VENTA DE BIENES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA		5.000.000.000
3	30	VENTA DE BIENES AGRICOLAS				1.500.000.000
4	30	VENTA DE BIENES PECUARIOS ( GANADEROS )				3.500.000.000
142				VENTA DE SERVICIOS DE LA ADMINISTRACION PUBLICA		20.950.542.152
3	30	VENTA DE SERVICIOS AGRICOLAS				3.500.000.000
4	30	VENTA DE SERVICIOS PECUARIOS ( GANADEROS )				500.000.000
12	30	SERVICIOS VARIOS				16.150.542.152
13	30	VENTA DE SERVICIOS DE ENTIDADES DESCENTRALIZADAS				800.000.000
150				<b>TRANSFERENCIAS CORRIENTES</b>		<b>48.077.205.164</b>
152				TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO		29.353.799.378
50	10	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO				29.353.799.378
155				<b>OTRAS TRANSFERENCIAS</b>		<b>1.795.474.256</b>
10	30	OTROS APORTES				1.795.474.256
157				TRANSF. CONSOL. ENTRE ENT. DESCENTRALIZADAS		16.927.931.530
20	30	RECURSOS INSTITUCIONALES				16.927.931.530
160				<b>RENTAS DE LA PROPIEDAD</b>		<b>100.000.000</b>
163				ARRENDAMIENTOS DE INMUEBLES, TIERRAS, TERRENOS Y OTROS		100.000.000
99	30	VARIOS				100.000.000
190				<b>OTROS RECURSOS CORRIENTES</b>		<b>422.069.841</b>
191				OTROS RECURSOS		422.069.841
9	30	VARIOS				422.069.841
200				<b>INGRESOS DE CAPITAL</b>		<b>16.645.076.155</b>
210				<b>VENTA DE ACTIVOS</b>		<b>100.000.000</b>
211				VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL		100.000.000
10	30	VENTA DE ACTIVOS DE CAPITAL				100.000.000
220				<b>TRANSFERENCIAS DE CAPITAL</b>		<b>16.545.076.155</b>
222				TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO		16.545.076.155
80	20	APORTES DEL GOB.CENTRAL CON RECURSOS DEL CREDITO EXTERNO				16.545.076.155